



CIRCULAR N° 2

LICITACIÓN N° 5000005376

FONDEO DE ELEMENTOS NUEVOS Y MANTENIMIENTO BIENAL 2026 DEL OLEODUCTO MARÍTIMO TERMINAL FONDEADERO (OMTF)

A todas las empresas interesadas:

En atención a lo estipulado en la Cláusula **4 ACLARACIONES Y ENMIENDAS AL DBC**, mediante la presente procedemos a aclarar lo siguiente:

ACLARACIÓN

Dado que la licitación está en moneda Dólares Americanos (USD) debe realizar las siguientes acciones en sistema para presentar su oferta económica.

En la *Pestaña de Información sobre la Licitación*, en *Parámetro de Evento*, *Moneda*; debe cambiar la moneda a Dólares Americano

Crear oferta

Enviar Solo visualizar Previsualización Verificar Proposición técnica Cerrar Grabar Exportar Importar Preguntas y respuestas (0) Información del sistema Crear instantáneas de la memoria

Número de la oferta: 3000027847 Número de la licitación: 5000005376 Status: En tratam. Plazo para presentación de la oferta: 26.09.2025 11:00:00 UTC-4 Hora de apertura: 29.09.2025 09:00:00 UTC-4
Tiempo restante: 13 Días 19:28:07 Responsable de la licitación: STEVE ALEX RIVEROS VOGTSCHMIDT Valor tot.: 0.00 BOB Número de versión de la oferta: Versión activa
Número de versión de la licitación: 1

Información sobre la licitación Posiciones Notas y anexos Resumen Seguimiento

Datos básicos Preguntas Notas y anexos

Parámetro de evento

Moneda: Boliviano
Condición de pago: Boliviano
Dólar americano

Prestación de servicio y entrega

Incoterms:

Status y estadísticas

Creado el: 12.09.2025 15:31:54 UTC-4
Creado por: Señor Usuario Proveedor Analista de Prueba
Tratados por última vez el: 12.09.2025 15:31:54 UTC-4
Tratados por última vez por: Señor Usuario Proveedor Analista de Prueba

▼ Información de interlocutor y entrega

Crear oferta

Enviar Solo visualizar Previsualización Verificar Proposición técnica Cerrar Grabar Exportar Importar Preguntas y respuestas (0) Información del sistema Crear instantáneas de la memoria

Número de la oferta: 3000027847 Número de la licitación: 5000005376 Status: En tratam. Plazo para presentación de la oferta: 26.09.2025 11:00:00 UTC-4 Hora de apertura: 29.09.2025 09:00:00 UTC-4
Tiempo restante: 13 Días 19:26:35 Responsable de la licitación: STEVE ALEX RIVEROS VOGTSCHMIDT Valor tot.: 0.00 USD Número de versión de la oferta: Versión activa
Número de versión de la licitación: 1

Información sobre la licitación Posiciones Notas y anexos Resumen Seguimiento

▼ Resumen de posiciones

Detalles Volver a añadir Copiar Insertar Borrar Calcular valor

Filter Desplegar todo Comprimir todo Parametrización

| Número de línea | Descripción | V. / Cl. pos. | Catego... | Descripción | Ca. | Cantidad ofrecida | U. | Precio | Mon. | Precio por | Fecha de entrega |
|-----------------|------------------------|---------------|-----------|-------------|-------|-------------------|----|--------|------|------------|------------------|
| 00010 | MTTO BIENAL 2026 ARICA | | Material | | 1,000 | 1,000 | UA | 0.00 | USD | 1 | EI 30.07.2026 |

CONSULTA 1

Confirmar que boyas nuevas a instalar constaran con su correspondiente aprobación por parte de la AAMM previo a comenzar trabajos asociados a mantención Bienal 2026

RESPUESTA 1

Las boyas serán entregadas con todas las pruebas y aprobaciones realizadas por la AA.MM. antes de salir del taller, de tal forma que antes de la instalación, solo se requerirá una inspección visual del CLIN.

CONSULTA 2

Para preparar nuestra propuesta, necesitamos confirmar si la licitación se centra en el suministro de materiales (como anclas, cadenas o boyas) o en servicios de instalación y en caso de, el listado de lo requerido. Nuestra empresa provee materiales, pero no realiza servicios de instalación.

RESPUESTA 2

La licitación es para provisión de servicio de instalación de los elementos; Los procesos para provisión de elementos ya fueron publicados con anterioridad y a la fecha ya fueron adjudicados.

presentar Para emitir su oferta económica en sistema debe realizar e.

Siendo ésta toda la información, solicitamos a su empresa tomar debida nota de la presente Circular con el fin de que no tengan inconvenientes en la presentación de su oferta y posteriormente en la evaluación respectiva.

Santa Cruz, 28 de septiembre de 2025